АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■Ас а  Ьс у и »  и
о

2013 г. №

О внесении изменения в Положение об управлении предпринимательства,
потребительского рынка и наружной рекламы администрации города Рязани,

утвержденное постановлением администрации города Рязани
от 20.12.2012 № 6621

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации города Рязани в

соответствие с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я в  т:

1. Внести изменение в Положение об управлении предпринимательства,

потребительского рынка и наружной рекламы администрации города Рязани, утвержденное

постановлением администрации города Рязани от 20.12.2012 № 6621, изложив пункт 4.3 в

следующей редакции:

«4.3. Функции отдела наружной рекламы:

4.3.1. Рассмотрение заявлений, писем, жалоб граждан и юридических лиц и органов

власти по вопросам, отнесенным к размещению объектов наружной рекламы.

4.3.2. Разработка схемы размещения рекламных конструкций на территории

муниципального образования -  городской округ город Рязань.

4.3.3. Подготовка предложений о проведении торгов на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

4.3.4. Осуществление в установленном порядке подготовки документации на торги на

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

4.3.5. Оформление договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,

актов и иных документов, связанных с исполнением договоров.

4.3.6. Осуществление начислений по договорам на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции, а также платы за фактическое пользование муниципальным

имуществом за размещение рекламных конструкций.

4.3.7. Осуществление подготовки материалов для последующего принудительного

взыскания платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, а также

платы за фактическое пользование муниципальным имуществом за размещение рекламных

конструкций в судебном порядке.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации
/

В. Е. Артемов